PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

                 GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 019/2020/FMS/SRP/PP

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde de Nova

Esperança do Piriá, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas

de que trata o Pregão Presencial nº. 019/2020/FMS/SRP/PP que teve como objetivo a Contratação

de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos em geral e controlados para atender as necessidades

do Fundo Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA .

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº.

019/2020/FMS/SRP/PP e ADJUDICO à(s) proponente(s) HOSPMED COMERCIO LTDA CNPJ:

11.411.491/0001-80 E ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:

21.581.445/0001-82 vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento cujos

valores seguem abaixo:

HOMOLOGO:

ITEN

S
ESPECIFICAÇÃO UND

QUAT.

MÁX.
MARCA

VAL.

VEN

C

EMP.

VENC

1 Dexametasona 2 mg. comp. COMP 5.000 TEUTO 0,78 ALTAMED

2

Diclofenaco potássico 50mg, comp.

revestidos COMP 60.000

PRATI

DONADU

ZZI

0,70 ALTAMED

3

Nimesulida 100 mg, comprimido

COMP 80.000

PRATI

DONADU

ZZI

1,02 HOSPMED

4
Piroxicam 20 mg, capsulas dura

COMP 50.000
UNIÃO

QUIMICA
2,59 HOSPMED

5
Cloridrato de ambroxol 30mg/5mL, frasco

com 120 mL.
FRASCO 10.000

FARMAC

E
4,73 HOSPMED

6
Cloridrato de ambroxol 15mg/5mL, frasco

com 120 mL.
FRASCO 10.000

NATULA

B
8,53 ALTAMED

7
Dropropizina 7,5 mL, Xarope infantil,

frasco com 120 mL.
FRASCO 10.000

BIOSINT

ETICA
26,03 HOSPMED

8
Dropropizina 15 mL, Xarope adulto,

frasco com 120 mL.
FRASCO 10.000

BIOSINT

ETICA
25,78 ALTAMED

9
Simeticona 75mg/ml, emulsão oral gotas,

frasco de 15mL.
FRASCO 6.000 EMS 2,19 ALTAMED

10

Vitamina C (Ácido ascórbico) 200

mg/mL, solução oral gotas, frasco com 15

mL.

FRASCO 15.000
NATULA

B
3,30 ALTAMED

11
Ácido tranexamico 50mg/mL, ampolas de

5mL, solução injetável.
AMPOLAS 1.000

HIPOLAB

OR
8,94 HOSPMED

12
Cetoprofeno 50 mg/mL, ampolas de 2 mL.

AMPOLA 2.500
HIPOLAB

OR
5,50 HOSPMED

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

                 GABINETE DO PREFEITO

13
Cetoprofeno solução injetável, ampola de

2mL  contendo 100mg de Cetoprofeno AMPOLA 2.500
CRISTALI

A
4,39 ALTAMED

14
Complexo B injetável, ampolas de 2mL

cada.
AMPOLA 8.000

HYPOFO

RMA
2,06 HOSPMED

15 Diclofenaco potássico injetável,

ampolas de 75mg/3mL, solução 3mL AMPOLA
8.000

FARMAC

E
1,43 ALTAMED

16

Escopolamina, butilbrometo de, 4

mg/mL,_

Dipirona 500mg/mL, solução injetável

simples, ampola de 1mL cada.

AMPOLA 5.000
HIBOLAB

OR
2,30 ALTAMED

17

Escopolamina, butilbrometo de, 20

mg/mL, solução injetável simples, ampola

de 1mL cada.

AMPOLA 8.000
HIPOLAB

OR
2,16 ALTAMED

18
Gentamicina 20 mg/mL, solução injetável

de 1mL.
AMPOLA 5.000

NOVA

FARMA
1,77 HOSPMED

19
Gentamicina 40 mg/mL, solução injetável

de 1mL.
AMPOLA 6.000

NOVA

FARMA
1,90 ALTAMED

20
Gentamicina 80 mg/2mL, solução

injetável de 2 mL.
AMPOLA 8.000 SANTISA 1,88 HOSPMED

21
Maleato de Metilergometrina 0,2mg/ml

EV e IM
AMPOLA 500

UNIÃO

QUIMICA
8,75 HOSPMED

22

Vitamina C (Ácido Ascórbico) 100

mg/mL, solução injetável, ampolas de 5

Ml

AMPOLA 8.000
HIPOLAB

OR
2,33 HOSPMED

23
Vitamina K (Fitomenadiona) 10mg/mL,

solução injetável, ampolas de 1mL. AMPOLA 2.000
HIPOLAB

OR
3,07 ALTAMED

24
Cetoconazol 20mg/g, creme

dermatológico, bisnaga com 30 g.
BISNAGA 3.000

PRATIDO

NADUZZI
5,60 HOSPMED

25
Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250 UI/g,

creme dermatológico, bisnaga de 15 g BISNAGA 5.000
PRATIDO

NADUZZI
5,31 ALTAMED

26

Nistatina 20.000 UI/g + Metronidazol 100

mg/g. Creme vaginal, bisnaga de 50 g,

acompanhada de 10 aplicadores

ginecológicos.

BISNAGA 5.000
PRATIDO

NADUZZI
14,88 HOSPMED

27 Bromazepam 3mg comp. COMP 5.000 EMS 1,55 HOSPMED

28 Bromazepam 6mg comp. COMP 8.000 EMS 1,90 HOSPMED

29
Bromazepam 2,5 mg/mL, solução oral,

frasco com 10 mL FRASCO
300 TEUTO 39,93 ALTAMED

30
Cloridrato de sertralina 50mg

COMP
2.000

EUROFA

RMA
4,71 ALTAMED

31 Clonazepam 0,5 mg, comp. COMP 15.000 GEOLAB 0,22 ALTAMED

32 Clonazepam 2 mg, comp. COMP 30.000 GEOLAB 0,22 ALTAMED

33
Imipramina 25mg, comp.

COMP
2.000

CRISTALI

A
0,80 HOSPMED

34
Maleato de levomepromazina 25 mg,

comp. COMP
12.000

CRISTALI

A
1,09 ALTAMED

35
Maleato de levomepromazina 100 mg,

comp. COMP
15.000

CRISTALI

A
1,95 ALTAMED

36
Oxcarbazepina 300mg, comp.

COMP
10.000

UNIÃO

QUIMICA
2,04 HOSPMED

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

                 GABINETE DO PREFEITO

37
Paroxetina 20 mg, comp.

COMP
2.000

CRISTALI

A
4,75 ALTAMED

38 Quetiapina 200mg, comp. COMP 3.000 ACHE 4,65 HOSPMED

39
Risperidona 1 mg, comp.

COMP
15.000

PRATIDO

NADUZZI
0,47 HOSPMED

40
Risperidona 2 mg, comp.

COMP
30.000

CRISTALI

A
0,50 HOSPMED

41
Risperidona 3 mg, comp.

COMP
20.000

CRISTALI

A
1,07 HOSPMED

42
Topiramato 50 mg, comp.

COMP
2.000

EUROFA

RMA
0,93 HOSPMED

43
Topiramato 100 mg, comp.

COMP
3.000

EUROFA

RMA
1,30 ALTAMED

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Nova Esperança do Piriá - PA, 16 de abril de 2020.

__________________________________

Antônio Valcirlei Holanda de Souza

Prefeito Municipal

		2020-04-22T11:51:48-0300
	ANTONIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA:01064277250